

## گزارشی از روز جهانی مبارزه با خشونت بر علیه زنان در هلند – روتردام

هر ساله به مناسبت روز جهانی مبارزه با خشونت بر علیه زنان؛ فعالین سازمان زنان هشت مارس که یکی از فعالین «کمیته ضد خشونت بر علیه زنان» با شعار «خشونت بر علیه زنان را پایان دهید» متشکل از فعالین جنبش زنان از کشورهای مختلف امسال روز شنبه 22 نوامبر 2014 آکسیون اعتراضی را در شهر روتردام- هلند برگزار کردند.

قبل شروع برنامه ما و جمعی دیگر از برگزار کنندگان مراسم از ساعت 13:30 بعد ظهر سالن محل بحث و گفتگو را با پرچم ها و عکس هایی که نشان دهنده ی خشونت بر علیه زنان بود را تزئین و برای ادامه برنامه آماده کردیم و بعد از آن به محله تجمع رفتیم.



از ساعت 15:00 بعد از ظهر به تعداد شرکت کنندگان در محله تجمع افزوده می شد. کمیته برگزار کننده با شعار مشترک خود و دیگر تشکلات شعارها و پرچم های خاص خود و عکسهایی در رابطه با اشکال خشونت بر علیه زنان را به همراه داشتند. جمعی از فعالین سازمان زنان هشت مارس پرچمی بزرگ به همراه داشتند که بر روی آن اکثر خواسته های زنان و همچنین شعار مرکزی هشت مارس «نه به جمهوری اسلامی نه امپریالیستها» نوشته شده بود. شعارها و نوشته ها و عکسها بیان کننده مخالفت با هر شکلی از خشونت و ستم بر زنان بود از خشونت خانگی گرفته تا خشونت دولتی که هر دو با هم گره خورده اند چه در ایران و چه در سایر کشورهای دیگر. همچنین عکسهایی از ریحانه و اسید پاشی های اخیر در ایران که مورد توجه شرکت کنندگان و عابریین قرار گرفت. ما هم همانند سایر گروههای دیگر اعلامیه سازمان زنان هشت مارس که در همین راستا بود را به زبان هلندی پخش کردیم.



برنامه در ابتدا با پیام کمیته برگزار کننده؛ در رابطه با مناسبت روز 25 نوامبر و چگونگی بوجود آمدن این روز؛ و اینکه امروز روز همبستگی و اعتراض به خشونت بر علیه زنان است شروع شد. او ادامه داد که اجتماع امروز ما به خاطر اعلام همبستگی و اعتراض به خشونت بر علیه زن در تمام دنیاست. زنانه شدن خشونت و ناامن شدن خانه و اجتماع برای زنان جزء تم اصلی پیام کمیته بود. بعد از آن یکی از فعالین زنان کرد از مبارزات زنان کرد در کردستان سوریه و شرایط سخت آنها بطور مختصر سخن گفت. امسال بر خلاف سالهای گذشته تصمیم گرفته شده بود که پیامهای مختلف از طرف گروههای دیگر خوانده نشود و تنها پیام مرکزی کمیته شرکت کننده و اعلام همبستگی با زنان کرد کردستان سوریه و مبارزات مردم در اوکراین،... و همچنین محکوم کردن عملکرد نیروهای حکومت اسلامی داعش بود. سپس شرکت کنندگان راس ساعت 3:30 با دادن شعار به سمت سالن از مسیر مرکزی شهر شروع به راهپیمایی کردند. در صف اول شعار مرکزی کمیته برگزار کننده «نه به خشونت بر علیه

زنان» و بعد از آن سایر تشکلات با شعارها و پرچم های خود قرار داشتند. امسال هم همانند سالهای قبل شاهد حضور کمتر رنگر زنان و مردان ایرانی بودیم. اما حضور فعالین ترک و کرد و هلندی در اعلام همبستگی با زنان و اعتراض به نیروهای داعشی چشمگیر بود.





برنامه در سالن: ابتدا گروه‌های مختلف انتشارات خود را بر روی میزهای خودشان گذاشته بودند. زنان ترک؛ کارهای دستی زنان زندانی ترک را برای کمک مالی به آنها می فروختند. ما هم اعلامیه های گوناگون سازمان زنان هشت مارس در رابطه با روز جهانی مبارزه علیه خشونت بر زنان؛ شرایط و موقعیت زنان در ایران؛ اعلامیه های اعتراض به نیروهای ارتجاعی بوکوحرام در نیجریه و داعش در سوریه و اعلامیه حمایت و همبستگی از مبارزات زنان کوبانی را به زبان فارسی؛ هلندی و انگلیسی بر روی میزی که از قبل آماده شده بود گذاشته بودیم.



برنامه بعد از خوش آمدگویی با رقص کردی آغاز شد.

امسال در سالن دو فعال زن یکی از آلمان و دیگری خبرنگاری از لبنان حضور داشتند که صحبت های آنها به زبان هلندی ترجمه می شد. یکی از سخنرانان که از فعالین کنفرانس همبستگی جهانی زنان بود ضمن دادن گزارشی کوتاه از برگزاری کنفرانس بین المللی زنان و اهمیت همبستگی زنان؛ به شرایط و موقعیت زنان در خاورمیانه با نشان دادن عکسهایی از این فعالین و فعالیت‌هایشان به شرایط و موقعیت آنها؛ طبق مطالعه و بررسی هایشان در آن مناطق پرداخت.





خبرنگار لبنانی مختصری در رابطه با فعالیتهایش و فعالیت زنان در لبنان سخن گفت. بعد از صحبت های آنها مناسفانه بخش پرسش و پاسخ نبود و یکی از فعالین ما بدون اینکه پشت میکرفون برود گفت: شما که مخالف داعش هستید و علیه آن مبارزه می کنید. اگر نگاهی به رژیم ایران داشته باشید می توانید هویت داعش را بهتر بشناسید. چرا که جمهوری اسلامی ایران پدر نیروهای داعشی است و زنان و مردم ایران سالهاست که با جمهوری اسلامی داعشی مبارزه می کنند و شما برخورد جدی ای با رژیم ایران و مبارزات زنان آنجا از خود نشان نمی دهید. مراسم با برنامه های هنری دیگر به پایان رسید.

**25 نوامبر 2014**

**فعالین سازمان زنان هشت مارس (ایران- افغانستان) - هلند**